关于2015年职称计算机应用能力考试报名的通知

各位教职工：

根据市人社局《关于做好2015年度河北省职称计算机应用能力考试报考工作及有关问题的通知》（石人考发[2015]3号）的文件精神，现将我院2015年职称计算机应用能力考试报名工作通知如下：

一、考试方式及内容
1.考试方式为上机考试，以考察上机操作能力为主，只考上机操作试题，考试时长为75分钟。
2.今年考试大纲已重新修订，考生可到省人事考试信息网站免费下载。上机操作试题包含本级别大纲要求所有内容，考生可按照考试大纲的要求自主复习。
二、考试时间及准考证打印时间

2015年度河北省职称计算机应用能力统一考试时间，拟定于2015年3月中旬开始至4月底前全部完成。具体考试时间、场次和网上打印《准考证》的时间，报考人员可于3月10日登录报名网站，即“河北省人事考试局网站（www.hebpta.com.cn）”查询所在市的考试时间和《准考证》打印时间，并按照时间要求上网自助打印《准考证》，而后按《准考证》上规定的场次、时间及要求到指定考点应试。
三、考试级别

2015年河北省职称计算机应用能力统一考试仍按照河北省职称改革领导小组办公室《关于调整专业技术人员职称计算机能力考试有关规定的通知》（冀职改办字[2006]196号）的规定执行，考试级别分为初级、中级、高级三个级别。

初聘专业技术职务的人员不需参加职称计算机考试。

四、报名时间及方法

1.网上报名时间：2015年1月20日至2月13日17时。

2.报名网站：河北省人事考试网，网址是www.hebpta.com.cn。
3.报名方法：凡准备参加2015年度河北省职称计算机应用能力考试的石家庄考区报考人员，要在规定的报名时段内登录“河北省人事考试网”，按网上要求认真填写报考信息，选择石家庄考区并选填所对应的单位代码（单位代码：024），上传本人近一年内的一寸电子照片（免冠、正面大头照）。待照片审核通过后，进行网上缴费，即完成报名。报考人员无需来现场办理有关报名事宜。考生报考信息一定要填报准确，特别是个人姓名、身份证号码、报考级别、单位代码一定要填报准确。凡是个人原因造成网上上传信息错误者，责任自负。

五、收费标准

根据河北省“冀价行费[2013]54号”文件精神，河北省职称计算机应用能力考试收取每人报名费、考务费共计65元。
六、关于河北省职称计算机免考条件的规定

1.获博士学位，申报高级专业技术职务任职资格。

2.获硕士学位，申报中级专业技术职务任职资格。

3.取得计算机专业大学专科以上学历的人员申报中、高级专业技术职务任职资格(专科免考中级，本科免考高级)。

4.获得全国计算机软件专业技术资格(水平)考试合格证书者申报中、高级专业技术职务任职资格。

5.女年满50周岁，男年满55周岁以上申报中、高级专业技术职务任职资格。

6.从非专业技术岗位到参评的专业技术岗位并从事专业技术工作的人员，首次申报专业技术职务任职资格。

7.从国外或省外引进的高层次人才(省以上有突出贡献的中青年专家、享受国务院特殊津贴专家、跨世纪人才工程第一层次人选和特殊技艺人才)，首次在我省申报专业技术职务任职资格。

8.军队转业干部，首次在我省申报专业技术职务任职资格。

9.转评人员，转评前已通过职称计算机应用能力考试（不需申报免试）。

                                                人事处

2015年1月19日

PAGE
2